
 
 

Číslo 12                                                             Prosinec 2015
    
   

 Milí spoluobčané,  
letošní rok se blíží ke svému závěru a byl plný událostí jak pozitivních, tak negativních. Jak se říká: „Z negativních 
bychom se měli poučit a na těch pozitivních stavět další cíle.“ Žijeme v kraji, který se pyšní titulem nejlepší místo pro 
život v České republice. Má však stále jednu slabinu a tou je současný stav venkova a jeho podpora. Věřím, že se podaří i 
na této slabině zapracovat a kraj titul získá znovu. Za poslední rok jsem měl možnost pochopit, že naše oblast, nazývaná 
Chodsko, nacházející se v pohoří Českého lesa, si stále zachovává svoji identitu, svoje jméno a to hlavně díky 
obyvatelům, kteří udržují tradice, zvyky a folklor. To považuji za velmi důležité vzhledem k mladším generacím.  
Poslední listopadovou neděli začal Advent. Čtyři neděle nejkrásnějšího období v roce. Čas předvánoční, Barborek, 
Mikulášů a čertů, mnoha koncertů, charitativních akcí, pečení perníčků a vánočního cukroví. Snad všichni se těšíme, když 
chystáme dárky pro své nejmilejší, na chvíle u stromečku v kruhu rodiny.  
Dovolte mi, abych vám všem, jménem zastupitelstva a úřadu městyse, popřál pohodový předvánoční čas, bez úklidového 
shonu, šťastné a veselé Vánoce, do roku 2016 hodně zdraví, štěstí, lásky, vzájemného porozumění a mnoho osobních i 
pracovních úspěchů.                                                                                                                 Jan Bozděch, starosta městyse 
 
  
Usnesení z 8. veřejného zasedání zastupitelstva městyse Klenčí pod Čerchovem konaného  27. října 2015 
Zastupitelstvo městyse  
Schvaluje: 
1.8 Smlouvu o dílo se společností Geo Data, s.r.o., 
IČO: 25239970, se sídlem Svatopluka Čecha 1001, 356 
01 Sokolov, na pasportizaci veřejného osvětlení.  
2.8 Přijetí finančního daru pro ZŠ Klenčí pod 
Čerchovem od firmy Steatit s.r.o. ve výši 25 000 Kč na 
renovaci a vybavení školní dílny a finančního daru pro 
MŠ Klenčí pod Čerchovem od firmy Steatit s.r.o. ve výši 
25 000 Kč na nákup povlečení, polštářů a ručníků.  
3.8 Směnnou smlouvu s paní Soňou Schleissovou 
k pozemkům 1773/1 a 1785/24. 
4.8 Členy výboru pro výstavbu a územní plánování 
pana Jana Vebera a pana Jana Holoubka.  
Bere na vědomí: 
5.8 Zprávu starosty o plnění usnesení. 
6.8 Zprávu stavebního úřadu ke stavu opěrné zdi u 
domů čp. 331 – 333.  
7.8 Žádost p. Jankovského o zřízení věcného 
břemene chůze a jízdy na pozemku p.č. 2863.  
8.8 Rozhodnutí Státní energetické inspekce č. 
324027115 o uložení pokuty. 
9.8 Zprávu kontrolního, finančního, osadního  

výboru, výboru pro životní prostředí a výboru pro kulturu 
a sport.  
10.8 Nový organizační řád městyse platný od 1. 12. 
2015. 
Ukládá: 
11.8 Výboru pro výstavbu a územní plánování 
připravit návrh na opravu zdi u domů čp. 331 – 333. 
12.8 Starostovi připravit geometrický plán na 
rozdělení pozemku p.č. 2863 dle skutečného stavu. 
13.8 Starostovi a FV stanovit postup pro vymáhání 
dlužných částek. 
14.8 Radě městyse zajistit opravu revitalizované 
zeleně v oblasti bytových domů.  
15.8 Předsedům výborů připravit do příštího zasedání 
zastupitelstva plán činnosti na rok 2016. 
16.8 Starostovi zajistit přípravu znaleckého posudku 
k domu čp. 329. 
Neschvaluje: 
17.8 Kupní smlouvu k pozemku 2629/3 od Úřadu pro 
zastupování státu ve věcech majetkových.  
----------------------------------------------------------------------
Termín příštího zasedání zastupitelstva 30. 12. 2015.  

 
USNESENÍ z 20. zasedání Rady městyse Klenčí pod Čerchovem konaného dne 14. října 2015 

Rada městyse 
Schvaluje: 
1.20 Vyhlášení záměru na pronájem nebytových 
prostor v budově v č.p. 285 na parcele p.č. st.534 – 
zdravotní středisko – dětské oddělení.  
2.20 Žádost pana Novotného o možnosti hostování na 
martinské pouti v Klenčí p. Č. v roce 2016. 
3.20 Opravu vozidla Multicar M25.1A10 v rozsahu – 
motor, hydraulika a zajištění STK pro dané vozidlo 
společností K.N. servis s.r.o., IČO: 25215825, se sídlem: 
Hřbitovní 1269/37, 312 00 Plzeň. 
4.20 Opravu propustku pod komunikací p.č. 310/1 
v k.ú. Jindřichova Hora společností Stavební firma 
PSUTKA, IČO: 65574079, se sídlem: Trhanov 132, 345 
33 Trhanov.  
5.20 Opravu zídky u garáží na pozemku p.č. 1735/1 
v k.ú Klenčí pod Čerchovem společností  Zemědělská 

společnost Čerchov, a.s., IČO: 25236601, Klenčí pod 
Čerchovem 55, 345 34 Klenčí pod Čerchovem.  
6.20 Opravu plynového sporáku v bytovém domě čp. 
330/II v bytě č. 10. 
7.20 Dodatky nájemních smluv všem nájemníkům 
v bytovém domě č.p. 331 - 333. 
8.20 Smlouvu o dílo se Zemědělskou společností 
Čerchov, a.s., IČO: 25236601 na akci „Rekonstrukce 
schodů u Baarova muzea“. 
9.20 Smlouvu o dílo s Agenturou ochrany přírody a 
krajiny ČR, organizační složkou státu na provoz 
návštěvnického střediska pro chráněnou krajinnou oblast 
Český les – Dům přírody Českého lesa. 
10.20 Dodavatele plynu pro městys na roky 2016 + 
2017 na základě předložené nabídky spol. EP ENERGY  



TRADING, a.s., IČO: 27386643, Klimentská 1216/46, 
110 02 Praha.  
11.20 Smlouvu o sdružených dodávkách plynu pro 
městys Klenčí se spol. EP ENERGY TRADING, a.s., 
IČO: 27386643, Klimentská 1216/46, 110 02 Praha, na 
rok 2016 a 2017.  
12.20 Výměnu přívodů a napouštěcích zařízení toalet 
v prostorách ZUŠ v budově městyse č.p. 330.  
13.20 Starostovi provádět drobné opravy, které jsou 
svojí náročností do výše 20 000 Kč včetně.  
Ukládá: 
14.20 Výboru pro životní prostředí provést kontrolu 
stromů pod č.p. 330 a posoudit stav stromu u domu p. 
Šperla na základě žádosti o povolení kácení.  
15.20 Starostovi zajistit přípravu smlouvy o dílo se 
společností K.N. servis s.r.o. na opravu vozidla Multicar 
M25.1A10.  
16.20 Starostovi zajistit přípravu smlouvy o dílo se 
společností Stavební firma PSUTKA na opravu 
propustku pod komunikací p.č. 310/1 v k.ú. Jindřichova 
Hora. 
17.20 Starostovi zajistit přípravu smlouvy o dílo se 
společností Zemědělská společnost Čerchov, a.s. na 
opravu zídky u garáží na pozemku p.č. 1735/1 v k.ú. 
Klenčí pod Čerchovem.  
18.20 Místostarostovi připravit návrh vyhlášky na 
možnosti zákazu konzumace alkoholických nápojů na 
veřejných místech a prostranstvích.  

19.20 Starostovi jednat s SBD o úhradě uložené 
pokuty na základě rozhodnutí č. 324027115 Státní 
energetické inspekce a mandátní smlouvy uzavřené 
s SBD na správu objektu.  
Bere na vědomí: 
20.20 Zprávu starosty o plnění usnesení.  
21.20 Žádost pana Jankovského o zřízení věcného  
břemene s právem chůze a jízdy po části pozemku p.č. 
2863 k pozemku p.č. st.121. 
22.20 Žádost pana Šperla o povolení kácení stromu na 
pozemku p.č. 2876/1. 
23.20 Žádost paní Kuželkové Buršíkové o umístění do 
Domu s pečovatelskou službou 
24.20 Žádost spol. Lesy České republiky, s.p. o 
vyjádření k právu hospodaření na pozemku p.č. 2142/8 a 
2142/10. 
25.20 Žádost paní Benešové o souhlas s postoupením 
nájemní smlouvy ze dne 28. 6. 2012 na nebytové 
prostory.  
26.20 Rozhodnutí Státní energetické inspekce č. 
324027115 o uložení pokuty. 
Neschvaluje: 
27.20 Žádost Stacionáře Stonožka Ostrava o příspěvek 
na projekt vánoční ozdoby. 
28.20 Žádost spol. Centrum české historie, o.p.s. o 
spolupráci při realizaci pamětní desky na Masarykově 
nádraží v Praze. 
--------------------------------------------------------------------- 
Termín příštího zasedání rady 10. 11. 2015 od 19:00 hod.  

 
 
Vážení spoluobčané,  
chtěl bych vás požádat, abyste pro chůzi při hlavní komunikaci (č. II/189) využívali chodníky zejména v horní části 
Klenčí. Právě proto byly v rámci rekonstrukce hlavní komunikace vybudovány a můžeme tak předejít nepříjemným 
událostem, které by se mohly stát. Děkuji.                                                                                                     Jan Bozděch 

 
Zápis z jednání výboru pro životní prostředí a zeleň zastupitelstva městyse Klenčí p. Č.  ze dne 9. 11. 2015 

     Dne 9. 11. 2015 se uskutečnila pracovní schůzka členů výboru pro životní prostředí a zeleň.   
Jednání se zaměřilo na projednání žádosti pana Josefa Ševčíka bytem Klenčí pod Čerchovem 196 o pokácení 3 smrků 
na obecním pozemku u školy v blízkosti autobusové zastávky. Tyto stromy rostou na svahu a hrozí jejich pád do 
zahrady pana Ševčíka. Šetřením na místě byl členy výboru zjištěn skutečný stav a bylo doporučeno, aby tyto stromy 
byly s ohledem na bezpečnost osob a majetku pokáceny. Jedná se smrky, jejichž obvod ve výši 130 cm nad zemí činí 
130 cm, 80 cm a 70 cm. 
     Další projednávaná žádost byla pana Karla Pecha bytem Klenčí pod Čerchovem 300 o pokácení 5 topolů a 1 smrku 
na parcelách číslo 2876/1a 2441/1. Šetřením na místě bylo zjištěno, že skutečný počet topolů osik je 8, jejich obvod ve 
výšce 130 cm nad zemí činí 180 až 200 cm. Topoly jsou již přestárlé, hrozí lámání a pády větví a vevnitř kmenů jsou 
některé shnilé. Proto je výborem s ohledem na bezpečnost osob a majetku doporučeno jejich pokácení. Stříbrný smrk 
vedle domu K.Pecha st. do budoucna bude zasahovat do elektrického vedení. Strom je přerostlý a rozdvojený. I zde 
výbor doporučuje jeho pokácení. Zároveň však výbor dává  ke zvážení možnost použít tento strom jako vánoční strom 
pro Klenčí.   
     Poslední žádost byla od pana Jakuba Šperla bytem Klenčí pod Čerchovem 335.   Šetřením na místě bylo zjištěno, že 
se jedná o zdvojený strom jedle jejíž obvod ve výšce 130 cm nad zemí je 145 cm a 110 cm. Jedle roste na svahu nad 
nemovitostí pana Šperla a pádem by došlo k poškození majetku, případně k ohrožení bezpečnosti osob. Výbor 
doporučuje její pokácení a nahrazení listnatým stromem podobným těm, které rostou v blízkosti.       Ing., Bc. Jan Drbal  

Cenová mapa pronájmu bytových a nebytových prostor 
Finanční výbor (FV) dostal za úkol připravit návrh nové cenové mapy na výši nájemného za bytové prostory (usnesení 
RM 11.3) a za pozemky a nebytové prostory (usnesení RM 11.6) v majetku městyse. Po srovnání s výší nájemného 
bytových prostor v okolních obcích navrhl FV upravit ceny takto: 
  - Pro byt I. kategorie zvýšit nájem z 31,85 na 40 Kč/m2 za měsíc 
  - Pro rodinný dům zvýšit nájem z 23 na 30 Kč/m2 za měsíc 
  - Pro DPS zvýšit nájem z 23 na 30 Kč/m2 za měsíc 
  - Pro byt na úřadu městyse stanovit nájem na 55 Kč/m2 za měsíc (cena včetně energií) 
Pro provedení revize cenové mapy nebytových prostor a pozemků v katastru městyse přezkoumal FV podklady 
vyžádané od pokladní městyse a od správkyně majetku městyse. Byly navrženy tyto ceny za pronájem nebytových 
prostor:  - Kancelář na úřadu městyse za 300 Kč/m2 za rok 
  - Jedno garážové stání v objektu bývalé kotelny u bytovek za 8700 Kč za rok a za pronájem 
     každého dalšího stání 4300 Kč za rok 
  - Garáž v objektu zdravotního střediska za 11000 Kč za rok 
  - Prostory v objektu zdravotního střediska za 480 Kč/m2 za rok 
  - Prostory pro podnikání v gastronomickém odvětví za 320 Kč/m2 za rok 
  - Prostory pro nevýdělečnou činnost za 300 Kč/m2 za rok 
  - Sál u nádraží za 2000 Kč + energie pro místní občany a místní sdružení a za 3500 Kč + energie 
     pro podnikatele a občany z jiných obcí. Všichni pronajímatelé musí složit vratnou kauci  
    ve výši 10000 Kč 



  - Prostory v objektu Staré pošty za 2000 Kč pro místní občany a místní sdružení. Pronájem pro 
     obyvatele ostatních obcí nebude umožněn. Všichni pronajímatelé musí složit vratnou  
        kauci ve výši 5000 Kč 
  - Ostatní prostory pro výdělečnou činnost budou řešeny individuálně dle schválení příslušným 
     orgánem městyse. 
Výjimky z cenové mapy uděluje rada nebo zastupitelstvo. Navržená cenová mapa byla schválena na zasedáních rady 
městyse s platností od 1.1.2016. Tato cenová mapa bude každoročně upravována o inflaci.   Karel Heindl, předseda FV 

 
P O Z V Á N K Y  

 
 

21. 1. 2016 – Přivítání roku 2016 18:00 – sál KD  
u nádraží 

Úvod – projev starosty městyse 
Zhodnocení roku 2015 a plány v roce 2016 

Projev hosta 
Prezentace projektu Dům přírody Českého lesa 

Poděkování občanům 
    Součástí prezentace bude ukázka filmu o Českém lese       
        vystoupení  sboru Haltravan a součástí bude raut.  

3. 1. 2016 od 18 hodin – Tříkrálový koncert 
v kostele sv. Martina v Klenčí – představí se 

CANZONETTA   
+  Haltravan, Jakub Ošmera 

 
30. 1. 2016 – Staročeský bál od 20 hodin v sále KD  

u nádraží 
K tanci a poslechu bude hrát tradičně Domažličanka  

Bohatá tombola. Kroje vítány. Vstup 70,- Kč 
 

 
Vážení spoluobčané, 

20. 1. 2016 bude plzeňský kraj otevírat dotační program: „ Kotlíkové dotace“ na výměnu stávajících kotlů 
v rodinných domech, proto jsme pro vás připravili informa ční seminář, který se uskuteční 29. 12. 2015 

v 18:00 v obřadní síni úřadu městyse Klenčí pod Čerchovem. Součástí semináře budou základní 
informace k podání žádosti. Jan Bozděch, starosta městyse 

Informace pro účastníky zájezdu na muzikál do Prahy 26. prosince 2015 
Odjezd autobusu bude od Staré pošty  v sobotu 26. prosince 2015 v 11 hodin. Představení začíná v 15 hodin a trvá 2.45 hod. 

i s přestávkou, návrat se tedy předpokládá nejdéle  do 21 hodin. Náhradníci, vydržte, dáme vědět. 
 

Folkrocková skupina Zrcadla s hosty, farnost Klenčí p. Č. a SOS Domažlice pořádají  
netradiční akustický 

KONCERT KRÁLOVÝ 
v kostele sv. Martina v Klenčí p. Č. v pátek 23. 1. 2016 od 17 hodin 

Zrcadla a p. Libor Buček, Lenka a Jan Korcovi, Míra Šípek, Petra a Jan Lstibůrkovi 
„Králem je každý, kdo otvírá srdce!“ 

Koncert je věnován všem dobrým lidem, kteří organizovali, koledovali a věnovali, či věnují. 
www.zrcadla.info, www.dchp.cz  

 
 

Hotel Haltrava srdečně zve na SILVESTR 2015 s kapelou Mastnej flek 31. 12. 2015 od 20 hodin. 
Vstup je 290,- Kč. Nutná rezervace do 30. 12. 2015 osobně nebo na tel. čísle: 607189210.  

Vstup zahrnuje silvestrovský raut a novoroční přípitek 
 

Výbor pro kulturu a sport Zastupitelstva městyse Klenčí pod Čerchovem  
aVýbor pro rozvoj městyse Klenčí pod Čerchovem a okolí o.s. 

srdečně zve všechny občany na kulturně-folklórní akci  
MASOPUST 2016 „MASOPUSTNÍ PRŮVOD KLEN ČÍM & akce na pomoc koňskému útulku“  

konaný v sobotu 6.února 2016. 
Tradiční masopustní průvody se konaly v Klenčí do roku 1958, a pak byly obnoveny jen recesistické v letech 1971 až 1973. 

V roce 2008 rok jsme obnovili tuto tradici po dlouhých 35, resp. 50 letech. 
Další informace na tel.: 604 513 923 – Jiří Anderle, předseda VKS a VRMKO 

nebo na emailu: anderlecht@centrum.cz. www.facebook.com/masopustklenci.pomockonskemuutulku.cz 
 

 
V době předvánoční a vánoční je zvykem, že jsou lidé k sobě ohleduplní, snaží se druhým pomáhat, 
dělat dobré skutky. Přesto jsou mezi námi občané, kteří pomocnou ruku umí podat i mimo toto sváteční 
období. Paní Hana Světlíková, naše spoluobčanka a obyvatelka DPS, svým jednáním a právě onou 
zmíněnou pomocnou rukou pomohla zachránit již ve dvou případech svoje spolubydlící v DPS, které se 
náhle dostaly do vážného zdravotního stavu. Za toto bych chtěl paní Světlíkové touto cestou jménem 
městyse Klenčí pod Čerchovem poděkovat.                                               Jan Bozděch, starosta městyse 

 
 
 



ZO SPCH Poběžovice srdečně zve širokou veřejnost na  
SILVESTROVSKÉ SENIORSKÉ ODPOLEDNE  

ve středu 30. 12. 2015 od 14 hodin v sále hotelu Hubertus v Poběžovicích. K tanci a poslechu zahraje 
Domažlická trojka 

 

Přejeme všem občanům Klenčí: 
Radostné Vánoce, krásné prožití svátků vánočních a vše nejlepší + hodně štěstí, zdraví, spokojenosti,  
úspěchů i Božího požehnání do nového roku 2016. Za občanské sdružení Výbor pro rozvoj městyse  
Klenčí pod Čerchovem a okolí:  Jiří Anderle, předseda VRMKO 
 Požehnané Vánoce a šťastný nový rok 2016 přeje občanům Klenčí.  Demokratická strana zelených /DSZ/ 
 

 
 O víkendu 14.-15.listopadu organizoval Výbor pro kulturu a 
sport Zastupitelstva městyse Klenčí pod Čerchovem Martinskou 
pouť. V pátek členové VKS rozmalovali místa pro stánky, v 
sobotu nainstalovali značky s omezením rychlosti a výstrahou, 
že v prostoru náměstí bude zvýšený pohyb osob a to i na 
komunikaci. Oba dny pak dohlíželi na pořádek a průběh pouti, 
řešili problémy a pomáhali stánkařům v boji s velkým větrem. 
V neděli pak uklidili náměstí. 
 
 V sobotu se konal v salonku hotelu Haltrava tradiční pouťový 
sraz klenečské mládeže po 28 letech, resp, sraz Dodna clubu. 
Večer pak proběhla na sále KD pouťová zábava s kapelou To 
Nic. V průběhu poutě probíhaly výstavy na Staré poště 
(nejstarší poště v Čechách): Výstava obrazů a fotografií Pauly 
Formanek z Kanady, výstava historických snímků Klenčí, 
výstava vitráží Jitky Šrailové a naproti v dalších prostorách 
Staré pošty výstava fotografií Irska od fotografky Vlaďky 
Placatkové. VKS a VRMKO děkuje firmám:  Hrbáček 
s.r.o., Steatit s.r.o., První chodská develop a.s, Stavební 
firma Baar Jindřich, hotel Haltrava, Výrobní a 
zemědělská společnost Čerchov a.s. za pomoc s 
uspořádáním akce.Jiří Anderle, předseda VKS a 
VRMKO 
 
 Kvůli velkému vichru a dešti byly letos na pouti pouze dvě 
střelnice, houpačky, kolotoč pro nejmenší a  5 stánků. Dalších 
pár stánků se pokusili stánkaři postavit, ale některým vzal 
plachtu a některé povalil i se zbožím, tak nakonec své snažení 
vzdali a odjeli. Spousta těch co měli zamluvené místo s 
ohledem na předpověď, resp. počasí ani nedorazila.  
Na poplatcích za místo bylo vybráno 2400 Kč. Pouťaři přijeli do Klenčí z Domažlic, Plzně, Kralup nad Vltavou a Mostu.                                                                          
                                                                        Jiří Anderle, předseda VKS 

 
 
Čakan, prosinec  2015. Vydává Úřad městyse Klenčí p. Č., IČ 00253472, náklad 610 výtisků.Redakce: Marta Vojtíková, 
Zuzana Uhrová, Jarmila Kulíková. Zdarma. Č j.: RKOkÚ 188/94-3l. E- mail:is@klenci.cz,tel.:379 795 325 

 


